1

薬学委員会 臨床系薬学分科会（第 26 期・第１回）議事要旨

日 時：令和 7 年 2 月 7 日（金）10:30～12:00
場 所：オンライン会議（Zoom）
議  題：
（１）役員の選出
（２）分科会方針に関する意見交換
（３）今後の予定
（４）その他

メンバー（敬称略）：
出席者：石井伊都子、入江徹美、大谷壽一、奥田真弘、奥野恭史、島ノ江千里、高倉喜信
欠席者：なし

議 論：
１． 役員の選出： 合議の結果、委員長：奥野、副委員長：大谷、幹事：石井、奥田、

と決定した。

２． 分科会方針に関する意見交換： 奥野委員長から資料に基づき分科会設置の目的と

審議事項に関する説明があった。種々の意見交換を行った結果、臨床系薬学分科会

として、薬学の臨床的問題を明文化し、医療 DX を重要技術の一例として解決に向

けた意思の表出をまとめる方向で議論を進めることになった。

３． 今後の予定： 本年 9 月頃にかけて分科会を開催し、情報収集と議論を行った上

で、第 26 期中の意思の表出を目指すことになった。

４． その他： なし